
CM\914355LT.doc PE496.630v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

28.9.2012

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0363/2012 dėl Prancūzijoje nemokamų ar per vėlai mokamų 
EŽŪFKP išmokų, kurią pateikė Prancūzijos pilietis Jacques Maret

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas skundžiasi, kad išmokos iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai 
(EŽŪFKP) Prancūzijos ūkininkams (ypač Pajūrio Šarantos departamente) nemokamos ar
mokamos per vėlai. Peticijos pateikėjas, valdantis biologinį ūkį, turi teisę gauti EŽŪFKP 
išmokas ir mano, kad nemokant išmokų diskriminuojami biologiniai ūkiai, palyginti su 
tradiciniais Prancūzijos ūkiais. Jis prašo atlikti tyrimą.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2012 m. liepos 6 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2012 m. rugsėjo 28 d.

Komisijos pastabos
Reglamentas (EB) Nr. 1698/20051 dėl Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 
paramos kaimo plėtrai grindžiamas valstybių narių ir Komisijos atsakomybės pasidalijimo 
principu. Be kita ko, šio reglamento VI antraštinės dalies I skyriuje nustatyta, kad atitinkama 
valstybė narė atsakinga už veiksmingą ir teisingą programos valdymą ir įgyvendinimą. Taigi 
nacionalinių valdžios institucijų ir naudos gavėjo santykiai yra atitinkamos valstybės narės 
atsakomybė.

EŽŪFKP fondų panaudojimas numatytas 2005 m. birželio 21 d. Tarybos reglamento (EB) 
                                               
1 OL L 277, 2005 10 21.



PE496.630v01-00 2/2 CM\914355LT.doc

LT

Nr. 1290/2005 26 straipsnyje tokia tvarka: „Tarpines išmokas, skirtas padengti akredituotų 
mokėjimo agentūrų išlaidas, padarytas įgyvendinant programas, Komisija išmoka 
atsižvelgdama į turimas biudžeto lėšas. Komisija kiekvieną tarpinę išmoką išmoka tuo atveju, 
jei įvykdomi šie reikalavimai:
a) Komisijai yra perduodama akredituotos mokėjimo agentūros pasirašyta išlaidų deklaracija 
(...)“. Bet koks EŽŪFKP fondo mokėjimas yra įvykdyto mokėjimo grąžinimas valstybei 
narei.

Komisija skiria didelį dėmesį, kad fondai, tarp jų ir EŽŪFKP, būtų veiksmingai ir tinkamai 
naudojami. Klausimas dėl mokėjimų pagal Prancūzijos kaimo vystymosi programą (agrarinės 
aplinkosaugos priemones) vėlavimų buvo keltas atsakingoms Prancūzijos valdžios 
institucijoms kasmetinio susitikimo metu 2011 m. lapkričio 8 d. Valdymo institucija 
patvirtino, kad vėluojantys mokėjimai už 2010 metus buvo išmokėti per 2011 metų vasarą. 
Komisija pabrėžia, kad priimtas sprendimas būtų sisteminis, o ne trumpalaikis.

Išvada
Net jei Sąjungos teisėje nėra specifinių taisyklių dėl terminų, EŽŪFKP fondas turi būti 
naudojamas veiksmingai. Jei išmokos nemokamos ar mokamos per vėlai, naudos gavėjas gali 
imtis teisinių veiksmų nacionaliniu lygiu.


